



Gode Wind II Joint HoldCo P/S

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, 8. april 2024

Dirigent

Jørgen Frederik Hovmand

Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup - CVR-nr. 36 04 73 80

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	8
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Gode Wind II Joint HoldCo P/S
Tuborg Boulevard 3
2900 Hellerup
CVR-nr.: 36 04 73 80
Hjemstedskommune: Gentofte

Bestyrelse

Mikkel Allen Kjærsgaard (formand), Industriens Pensionsforsikring A/S
Tobias Friis, Lærernes Pension Forsikringsaktieselskab
Dennis Cabo Palmqvist, Lægernes Pensionskasse A/S
Klaus Risager, AIP Management P/S

Direktion

Jørgen Frederik Hovmand, AIP Management P/S
Martin Vering Dalsager, AIP Management P/S

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedtal og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
Beløb i tusinde kroner					
Resultat af primær drift	- 5.707	- 5.303	- 5.675	- 6.546	- 6.449
Resultat af finansielle poster	- 488.977	537.822	166.441	- 495.753	504.017
Årets resultat	- 588.015	532.519	160.766	- 502.299	497.568
Balancesum	2.076.813	3.009.121	3.048.598	3.365.574	4.342.988
Egenkapital ultimo	1.597.714	2.185.729	1.653.210	1.492.444	1.994.743
Nøgletal					
Soliditetsgrad	76,9 %	72,6 %	54,2 %	44,4 %	45,9 %
Egenkapitalens forrentning	- 31,1 %	27,7 %	10,2 %	- 28,8 %	28,5 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er ejerskab af aktierne i det tyske selskab Gode Wind 2 Offshore Wind Farm P/S GmbH & Co. OHG, som ejer havvindmølleparken Gode Wind 2. Ejerforholdet af Gode Wind 2 er ligeligt fordelt mellem Gode Wind II Joint HoldCo P/S og Ørsted Gode Wind 2 GmbH.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud på 588.015 t. kr., hvilket er i overensstemmelse med forventningerne og selskabets ledelse betragter resultatet som forventet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Det vurderes, at der ikke er nævneværdig usikkerhed ved indregning og måling af regnskabstal.

Risici og usikkerhedsfaktorer

Ledelsen ser ingen særlige risici for virksomheden i forbindelse med ejerskabet af aktierne i Gode Wind 2 Offshore Wind Farm P/S GmbH & Co. OHG ud over de almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Ledelsen ser ingen særlig risiko for påvirkning af det eksterne miljø i forbindelse med ejerskabet af aktierne i Gode Wind 2 Offshore Wind Farm P/S GmbH & Co. OHG-projektet.

Forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et resultat for 2024 i niveauet 225.000 - 250.000 t.kr. før regulering af kapitalandele.

Virksomhedens sociale ansvar/ Corporate social responsibility/ESG

Virksomheden ledes af fondsforvalteren AIP Management P/S. Alle forhold relateret til Corporate Social Responsibility/ESG er styret af fondsforvalterens politikker. Download venligst ESG-rapporten for yderligere information om, hvordan AIP Management arbejder med ESG på tværs af investeringsporteføljen. Rapporten er tilgængelig på AIP Managements hjemmeside - <https://aipmanagement.dk>

Politikker for miljø og klima, sociale forhold og personalerelaterede anliggender, menneskerettigheder og anti-korruption

Gode Wind II Joint Holdco P/S er underlagt flere politikker, der dækker miljø og klima, sociale forhold og personalerelaterede anliggender, menneskerettigheder og anti-korruption. Politikken for ansvarlige investeringer og ESG-politikken definerer principperne, mens de underliggende procedurer understøtter implementeringen.

Miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige overvejelser er vigtige for investeringsbeslutninger, både med hensyn til forståelse og styring af risici og identificering af muligheder for forbedring. Vi tror på, at et stærkt fokus på ansvarlig investering og ESG vil skabe langsigtet værdi for vores investorer.

Derfor har vi integreret en række ESG-principper og værdiansættelser gennem alle stadier af vores investeringsproces; fra indledende screening og investeringsanalyse, under due diligence, forhandling og afslutning af transaktion, og derefter i asset management fasen.

Nedenfor har vi beskrevet principperne og vores resultater for 2023 mere detaljeret. I 2024 forventer Gode Wind II Joint Holdco P/S fortsat at fokusere på sin indsats inden for miljø og klima, sociale og personalerelaterede forhold, menneskerettigheder og antikorruption.

Miljø og klima

Gode Wind II Joint Holdco P/S fastholder en ansvarlig tilgang til miljø- og klimaspørgsmål med en klimavenlig investeringspolitik og et krav om at vedtage god industrimiljøpraksis.

Selskabet overholder følgende miljøprincipper:

- Fortsætte med at investere i vedvarende energi
- Minimere miljømæssige konsekvenser i forbindelse med konstruktion og drift af infrastrukturaktiver
- Minimere investeringernes CO2-fodaftryk
- Minimere CO2-fodaftryk af egen drift
- Udelukke investeringer i kul, olie og tjæresand

I 2023 har selskabet fastholdt sit positive bidrag inden for miljø- og klimapåvirkning.

Sociale og personrelaterede forhold

For sociale anliggender og personrelaterede forhold fremmer Gode Wind II Joint Holdco P/S, at de grundlæggende medarbejderes rettigheder skal anerkendes og overholdes af investeringsprojektet. De væsentligste risici for selskabets aktiviteter vedrører manglende overholdelse af dets arbejds- og sundheds- og sikkerhedsstandarder.

Gode Wind II Joint Holdco P/S har i 2023 bidraget til et sikkert og sundt arbejdsmiljø.

Menneskerettigheder

Med hensyn til menneskerettigheder fremmer Gode Wind II Joint Holdco P/S menneskerettighedsprincipper og vedtager en nultolerance tilgang til krænkelse af sådanne rettigheder.

De væsentligste risici for selskabets aktiviteter vedrører potentiel manglende overholdelse af dets arbejdsstandarder i investeringerne.

Gode Wind II Joint Holdco P/S følger lokale regler og forventer, at investeringer overholder internationale forpligtelser relateret til menneskerettigheder.

I 2023 er selskabet ikke bekendt med nogen brud på menneskerettighederne.

Antikorruption

Gode Wind II Joint Holdco P/S har en nultolerancepolitik, når det kommer til korruption og bestikkelse. Ingen korruption og/eller bestikkelse må finde sted eller udføres direkte eller indirekte af nogen af parterne involveret i en investering.

Selskabet har truffet foranstaltninger til at reducere risikoen for korruption ved at udføre due diligence og overvågning af modparter og kræve standarder for forretningsadfærd i kontraktlige aftaler. Baggrundstjek udføres ved hjælp af en risikobaseret tilgang.

I 2023 mener selskabet, at det ikke har bidraget til nogen form for korruption eller bestikkelse.

Risikovurdering og risikobegrænsning

De vigtigste risici forbundet med den overordnede investeringsproces er:

- Markedsrisici
- Kreditrisici
- Likviditetsrisici
- Modpartsrisici
- Operationelle risici

For at håndtere disse risici, har AIP Management, som det overordnede fondsforvaltningsselskab i koncernen, etableret en risikostyringsfunktion. Funktionen nøgleansvar er at udføre uafhængig og pålidelig:

- Risikoidentifikation
- Risikomåling
- Risikostyring
- Risikoovervågning
- Stresstest/analyse

Årsrapport 2023

De enkelte afdelinger inden for AIP Management har det overordnede ansvar for at udføre de implementerede procedurer, mens Risk Management har ansvaret for at føre tilsyn med dette arbejde.

Kønsdiversitet

Selskabet har ingen ansatte og der gives derfor ikke yderligere oplysninger jf. ÅRL §99, stk. 4.

Dataetik

Enheden har ikke implementeret en dataetisk politik. Der er ingen personer ansat i enheden, og enheden har begrænsede data. Enhedens datalandskab er meget simpelt og indebærer ikke nogen dataetisk risiko.

Bestyrelse og direktion sammensætning

Direktionen består af 2 medlemmer og Bestyrelsen består af 4 medlemmer. Det underrepræsenterede køn udgør 0% i både Direktion og Bestyrelse.

Resultatopgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

	Note	2023	2022
Andre eksterne omkostninger		- 5.707	- 5.303
Resultat af primær drift		- 5.707	- 5.303
Nedskrivning af finansielle aktiver		- 929.896	- 40.115
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		492.163	635.150
Andre finansielle indtægter		180	139
Andre finansielle omkostninger	3	- 51.424	- 57.352
Resultat før skat		- 494.684	- 532.519
Andre skatter		- 93.331	0
Årets resultat		- 588.015	532.519
Der foreslås disponeret således:			
Overført til overført resultat		- 588.015	532.519
Resultatdisponering i alt		- 588.015	532.519

Årsrapport 2023

Balance

Alle beløb i tusinde kr.

Aktiver	Note	2023	2022
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser	4	<u>2.076.264</u>	<u>3.006.160</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>2.076.264</u>	<u>3.006.160</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.076.264</u>	<u>3.006.160</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Periodeafgrænsningsposter		<u>40</u>	<u>40</u>
Tilgodehavender i alt		<u>40</u>	<u>40</u>
Likvide beholdninger		<u>509</u>	<u>2.921</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>549</u>	<u>2.961</u>
Aktiver i alt		<u>2.076.813</u>	<u>3.009.121</u>

Årsrapport 2023

Balance

Alle beløb i tusinde kr.

Passiver	Note	2023	2022
Egenkapital			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført overskud		1.596.714	2.184.729
Egenkapital i alt		1.597.714	2.185.729
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kapitalinteressere	5	160.563	823.297
Langfristede gældsforpligtelser i alt		160.563	823.297
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kapitalinteressere	5	225.000	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		93.536	95
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		318.536	95
Gældsforpligtelser i alt		479.099	823.392
Passiver i alt		2.076.813	3.009.121
Anvendt regnskabspraksis	1		
Medarbejderforhold	2		
Eventualforpligtelser	6		
Koncern- og ejerforhold	7		
Begivenheder efter balancedagen	8		

Egenkapitaloppgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

	Virksomheds- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital primo	1.000	2.184.729	2.185.729
Overført af årets resultat		- 588.015	- 588.015
Egenkapital i alt	1.000	1.596.714	1.597.714

Selskabet har en kapital på nominel 1.000 t. kr. Kapitalen er udstedt i stk. á 100 kr.
Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 regnskabsår

Pengestrømsopgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

	Note	2023	2022
Årets resultat		- 588.015	532.519
Reguleringer	9	582.273	- 537.845
Ændring i driftskapital		111	- 369
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		- 5.631	- 5.695
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		492.163	635.150
Renteindbetalinger		180	6
Renteudbetalinger		- 49.598	- 57.352
Pengestrømme fra driftsaktivitet		437.114	572.109
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	0
Ændring i langfristet gæld		- 664.526	- 571.474
Ændring i kortfristet gæld		225.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		- 439.526	- 571.474
Ændring i likvider		- 2.412	635
Likvider 1. januar		2.921	2.286
Likvider 31. december		509	2.921

Noter

Note 1

	2023	2022
Gennemsnitlig antal ansatte	0	0

Note 3

Finansielle omkostninger

Renter af bankindeståender	0	0
Renter lån	- 47.506	- 53.816
Garantiprovision	- 2.092	- 3.536
Andre finansielle omkostninger	- 1.826	0
Finansielle omkostninger i alt	- 51.424	- 57.352

Note 4

Kapitalinteresser

Kostpris primo	4.339.765	4.339.765
Årets tilgang	0	0
Kostpris ultimo	4.339.765	4.339.765
Værdiregulering primo	- 1.333.605	- 1.293.491
Årets værdiregulering	- 929.896	- 40.114
Værdiregulering ultimo	- 2.263.501	- 1.333.605
Kapitalinteresser i alt	2.076.264	3.006.160

Selskabet har kapitalandele i følgende virksomheder:

Gode Wind 2 Offshore Wind Farm P/S GmbH & Co. OHG med hjemsted i Tyskland, og en ejerandel på 50%.

Note 5

	Gæld i alt 01.01.2023	Gæld i alt 31.12.2023	Afdrag inden for 1 år	Afdrag mellem 1-5 år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kapitalinteresser	823.297	385.563	225.000	160.563	0
Gæld til kapitalinteresser i alt	823.297	385.563	225.000	160.563	0

Lånets hovedstol er i EUR og omregnet til danske kr. på balancedagen.

Note 6
Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen panthæftelser, kautions- garanti- eller lignende forpligtelser ud over, hvad der fremgår af regnskabet.

Note 7
Koncern- og ejerforhold

Selskabet har udover direktion og bestyrelse følgende nærtstående parter:

Selskabet er 100% ejet af følgende kommanditselskaber, som besidder anparter, der er tillagt mindst 5% af kapitalens stemmerettigheder, eller hvis pålydende værdi mindst udgør 5% af selskabskapitalen.

PKA - Sygeplejersker og Lægeseekretærer Gode Wind II K/S, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup
IP Gode Wind II K/S, Nørre Farimagsgade 3, 1364 København K
Lærernes Pension Gode Wind II K/S, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup
PKA - Socialrådgivere, Socialpædagoger og Kontorpersonale Gode Wind II K/S, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup
Lægernes Pensionskasse Gode Wind II K/S, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg
PKA - Sundhedsfaglige Gode Wind II K/S, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup

Ingen af ovenstående kommanditselskaber har bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Der er et lånemellemværende mellem selskabet og ovenstående kommanditselskaber, som forrentes på markeds-mæssige vilkår.

Note 8
Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Note 9
Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2023	2022
Finansielle omkostninger	51.424	57.352
Finansielle indtægter	-180	0
Indtægter fra kapitalinteresser	437.733	- 635.150
Andre skatter	93.331	0
Andre reguleringer	-35	29.953
Finansielle omkostninger i alt	582.273	- 537.845

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Risager

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Gode Wind

Serienummer: f76dd654-350b-4592-a4b0-be89980cbd89

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-04-08 08:15:51 UTC



Mikkel Allen Kjærsgaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Gode Wind

Serienummer: dd89e0af-55ee-4ded-a128-1d9de80f5ca9

IP: 91.230.xxx.xxx

2024-04-08 08:51:36 UTC



Jørgen Frederik Hovmand

Direktør

På vegne af: Gode Wind

Serienummer: 1625901d-73a7-4843-9733-5c4ea15b4ee9

IP: 87.116.xxx.xxx

2024-04-08 09:14:43 UTC



Martin Vering Dalsager

Direktør

På vegne af: Gode Wind

Serienummer: 7dd8c884-82ec-49cb-ae41-99d904de3a7c

IP: 80.198.xxx.xxx

2024-04-08 10:31:14 UTC



Dennis Cabo Palmqvist

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Gode Wind

Serienummer: 9cfe645c-aa70-4b3e-9f6e-79ebd7a65dba

IP: 195.7.xxx.xxx

2024-04-08 10:45:17 UTC



Tobias Friis

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Gode Wind

Serienummer: ad49fa30-640c-4ed9-b1d4-c5560715a095

IP: 148.64.xxx.xxx

2024-04-08 12:40:52 UTC



Penneo dokumentnøgle: DDEXE-D4YX0-E57AP-SA7GM-AJ03F-XI831

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Rolf Larssen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: bb561a7a-251a-4c91-96e3-ab8e08edc28b

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-04-08 14:57:51 UTC



Casper Larsen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 8862205b-e2ce-4b12-9a9e-85917f2bef62

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-04-08 17:49:21 UTC



Jørgen Frederik Hovmand

Dirigent

På vegne af: Gode Wind

Serienummer: 1625901d-73a7-4843-9733-5c4ea15b4ee9

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-04-08 18:30:55 UTC



Penneo dokumentnøgle: DDEXE-D4YX0-E57AP-SA7GM-AJ03F-XI831

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**